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MATRIZ CURRICULAR

REN0850

002

44Unidade: ITUMBIARA - GRADUAÇÃO
044243 PSICOLOGIA

PSICÓLOGO(A)

172101

172102

172103

172104

172105

112152

112090

172106

172107

172108

128101

112151

172100

172109

172110

172111

128102

172112

172113

172114

172115

172116

172117

172118

172119

172120

172121

172122

172123

172124

172125

172126

172127

172128

172129

172130

170113

172131

172132

112070

Código

ATIVIDADES COMPLEMENTARES

PSICOLOGIA: CIÊNCIA E PROFISSÃO

HISTÓRIA DA PSICOLOGIA

PROCESSOS PSICOLÓGICOS BÁSICOS

BASES BIOLÓGICAS DO COMPORTAMENTO HUMANO

EPIDEMIOLOGIA E BIOESTATÍSTICA

COMUNICAÇÃO PARA O PLANEJAMENTO PROFISSIONAL

PSICOLOGIA DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA

ÉTICA PROFISSIONAL EM PSICOLOGIA

NEUROFISIOLOGIA DO COMPORTAMENTO HUMANO

POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO EM SAÚDE

BIOÉTICA E BIOSSEGURANÇA

PSICOLOGIA SOCIAL

PSICOLOGIA DA ADULTEZ E DO ENVELHECIMENTO

PSICOPATOLOGIA DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA

PESQUISA EM PSICOLOGIA

PRÁTICAS MULTIDISCIPLINARES DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE

PROCESSOS EDUCATIVOS E DA APRENDIZAGEM

PSICOPATOLOGIA DA ADULTEZ E DO ENVELHECIMENTO

CLÍNICA COGNITIVO - COMPORTAMENTAL I

FUNDAMENTOS DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

PROCESSOS GRUPAIS

PSICOLOGIA ESCOLAR

CLÍNICA COGNITIVO - COMPORTAMENTAL II

CLÍNICA PSICANALÍTICA I

TÉCNICAS PSICOMÉTRICAS

INTERVENÇÃO EM GRUPOS

PSICOLOGIA DO TRABALHO

ESTÁGIO BÁSICO EM PSICOPATOLOGIA

PSICOLOGIA E SAÚDE EM DIFERENTES CONTEXTOS

CLÍNICA PSICANALÍTICA II

TÉCNICAS PROJETIVAS

PSICOLOGIA E CONTEXTOS INSTITUCIONAIS

PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL

ESTÁGIO BÁSICO EM AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

PSICOLOGIA SISTÊMICA

PSICOLOGIA JURÍDICA

NEUROPSICOLOGIA

INTERVENÇÃO PSICOSSOCIAL

CIÊNCIA, INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO

Nome

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

6

7

7

7

7

7

Sem

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Seq

100

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

76

CH Cred

0

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

COMUNICAÇÃO PARA O PLANEJAMENTO PROFISSIONAL

COMMUNICATION FOR PROFESSIONAL PLANNING

CIÊNCIA, INOVAÇÃO E EMPREENDEDORISMO

112091

112092

112071

Mod

Curso:

Habilitação:

Situação: ATIVO

8

12

12

17

12

17

11

12

12

12

73

17

17

12

12

12

71

12

12

12

12

73

12

12

12

12

71

12

52

12

12

12

73

12

52

12

17

12

71

11

Cat

Disciplinas

0

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

CrFin

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

9

7

7

7

7

7

9

7

7

7

7

9

7

7

7

7

9

7

9

7

7

7

9

7

9

7

7

7

9

7

EstAval
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PSICÓLOGO(A)

172133

172134

112171

172135

112060

172136

111101

112080

172137

111102

172138

Código

ESTÁGIO ESPECÍFICO EM PROCESSOS INSTITUCIONAIS E DE SAÚDE  
I
CENÁRIOS ATUAIS EM PSICOLOGIA

DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

PSICOFARMACOLOGIA

CULTURA RELIGIOSA

ESTÁGIO ESPECÍFICO EM PROCESSOS INSTITUCIONAIS E DE SAÚDE  
II
OPTATIVA I

SOCIEDADE E CONTEMPORANEIDADE

ESTÁGIO ESPECÍFICO EM PROCESSOS CLÍNICOS E 
PSICOTERAPÊUTICOS I
OPTATIVA II

ESTÁGIO ESPECÍFICO EM PROCESSOS CLÍNICOS E 
PSICOTERAPÊUTICOS II

Nome

7

8

8

8

8

8

9

9

9

10

10

Sem

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

Seq

114

76

76

76

76

114

76

76

114

76

114

CH Cred

6

4

4

4

4

6

4

4

6

4

6

Total de Créditos: 208 Carga Horária Total: 4052

SCIENCE, INNOVATION AND ENTREPRENEURSHIP

CULTURA RELIGIOSA

RELIGIOUS CULTURE

LIBRAS

ESTUDO DAS RELAÇÕES ÉTNICAS, AFROBRASILEIRAS E INDÍGENAS

MEIO AMBIENTE, SUSTENTABILIDADE E CIDADANIA

GERONTOLOGIA SOCIAL

SOCIEDADE, INFÂNCIA E JUVENTUDE

SOCIEDADE E CONTEMPORANEIDADE

SOCIETY AND CONTEMPORANEITY

BIOÉTICA E SEGURANÇA

METODOLOGIA CIENTÍFICA

PRÁTICAS INTEGRATIVAS EM SAÚDE

ESPIRITUALIDADE E SAÚDE

CUIDADOS PALIATIVOS

PSICOLOGIA HUMANISTA

PSICOLOGIA POSITIVA

112072

112061

112062

118106

138126

138127

172149

172150

112081

112082

126140

126141

130133

134134

134135

172148

172152

Mod

Curso:

Habilitação:

Situação: ATIVO

51

12

11

12

11

51

12

11

51

12

51

Cat

6

4

4

4

4

6

4

4

6

4

6

CrFin

9

7

7

7

7

9

7

7

9

7

9

EstAval


